02/01/2024, 14:47 Locamail :: RES: CEF | REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS SOBRE O PROCESSO ELEITOR…

https://webmail-seguro.com.br/josemanoelfg.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=624&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto:
RES: CEF | REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES E
ESCLARECIMENTOS SOBRE O PROCESSO
ELEITORAL DO SISTEMA CONFEA/CREA/MÚTUA

De Cx. Postal - CEF <cef@confea.org.br>
Para: contato@josemanoelfg.com.br <contato@josemanoelfg.com.br>
Data 23/08/2023 11:29

Prezado José Manoel Ferreira Gonçalves,

Acuso recebimento do requerimento apresentado por Vossa Senhoria na mensagem eletrônica
abaixo, e informo que a documentação foi protocolada no Processo Sei nº 00.004888/2023-
54.

Atenciosamente,

Talita de Oliveira Machado
Assessora da CEF
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia – Confea
SEPN 508, Bloco A, Ed. Confea – Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho - 4º andar
CEP:70740-541 - Brasília – DF
Telefone: +55 (61) 2105-3722 / 9 9197-0496
E-mail: cef@confea.org.br  Site: www.confea.org.br

As informações contidas nesta mensagem são CONFIDENCIAIS e protegidas pelo sigilo legal. Divulgação, distribuição ou
reprodução do teor deste documento depende de autorização do emissor. Caso Vossa Senhoria não seja o destinatário, o preposto ou
a pessoa responsável pela entrega desta mensagem, fica, desde já, notificado que qualquer divulgação, distribuição ou reprodução é
estritamente proibida, sujeitando-se o infrator às sanções legais. Se Vossa Senhoria recebeu esta mensagem por engano, elimine-a,
por favor, e notifique o remetente. Agradecemos a sua cooperação

De: contato@josemanoelfg.com.br <contato@josemanoelfg.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 23 de agosto de 2023 10:56
Para: Cx. Postal - CEF <cef@confea.org.br>
Assunto: CEF | REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS SOBRE O PROCESSO ELEITORAL DO SISTEMA
CONFEA/CREA/MÚTUA
Prioridade: Alta

São Paulo, 22 de agosto de 2.023

AO ILMO. SR. COORDENADOR DA COMISSÃO ELEITORAL FEDERAL (CEF 2023)

JOSÉ MANOEL FERREIRA GONÇALVES, engenheiro civil, Registro Nacional nº. 261130549-8,
Registro CREA/SP nº 600756922, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 5.886.924-4 SSP/SP,
inscrito no C.P.F. sob o nº.  842.295.868-68, residente e domiciliado à Rua Emílio Portela, 140 – Apto.
111, Edifício Riviera, Bairro Vila Alzira, no município e comarca de Guarujá/SP, CEP: 11420-070, e-mails
jomafegoncalves@gmail.com / contato@josemanoelfg.com.br , telefone nº. (011) 96371-2077, com
fulcro no artigo 5º, inciso XXXIII, artigo 37, §3º, inciso II e no artigo 216, § 2º, da Constituição Federal,
na Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 e no artigo 19, IV e VII, da Resolução CONFEA nº
1.114/2019, na condição de eleitor e candidato à Presidência do CREA/SP, vem, respeitosamente,
perante V. Sa., para REQUERER INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS SOBRE AS ELEIÇÕES DO
SISTEMA CONFEA/CREA/MÚTUA DE 2023, CONFORME OS PONTOS LISTADOS NO
DOCUMENTO ANEXO.

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/
mailto:jomafegoncalves@gmail.com
mailto:contato@josemanoelfg.com.br

02/01/2024, 14:47 Locamail :: RES: CEF | REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS SOBRE O PROCESSO ELEITOR…

https://webmail-seguro.com.br/josemanoelfg.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=624&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

Por gentileza, confirme o recebimento deste.

Em ensejo, aproveito a oportunidade para reiterar os sinceros votos de respeito e distinta consideração.

Atenciosamente,

Eng. José Manoel Ferreira Gonçalves
Pós Doutorado em Sustentabilidade e Transportes, Jornalista, Advogado e Escritor
(011) 96371-2077